congeladores com fornecimento de peças.

DECLARAÇÃO: Declaramos para fms de atendimento ao inciso II do Artigo 16 da Lei
de Responsabilidade Fiscal, que o impacto orçamentário - financeiro com o desembolso
relativo a manutenção do valor inicial do contrato em epígrafe de R$: 86.495,20 (oitenta
e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), tem adequação
orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano
plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias na rubrica:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10 122 0052 2121 0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

[...]

Segundo Aditivo de pmzo por mais 12 (doze) meses do Contrato n"
180/2023/SEMAG, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de frízeres e
congeladores com fornecimento de peças, no valor de R$: 86.495,20 (oitenta e seis mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Considerando os argumentos
suscitados na solicitação quanto ao adiüvo do contrato cm epígrafe, havendo compatibilidade
com a existência de dotação orçamentária para alocaçao das despesas desta contratação e
manifestação favorável da Assessoria Jurídica do Município, conforme documentos que